АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023                                         г. Оха                                                № 431

Об отмене режима функцио-

нирования «ЧРЕЗВЫЧАЙ-

НАЯ СИТУАЦИЯ В ЛЕСАХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ХА-

РАКТЕРА» на территории

муниципального образова-

ния городской округ «Охин-

ский»

   В связи с ликвидацией природного (лесного) пожара в 84 квартале  Рыб-

новского участкового лесничества Охинского лесничества в районе реки Лангры

в Охинском районе Сахалинской области и устранением обстоятельств, послу-

живших введению на территории муниципального образования городской округ

«Охинский»  режима «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ В ЛЕСАХ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА», в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера», п. 26 постановления Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций», п. 8(2) Постановления Правительства РФ от

17.05.2011 N 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие

лесных пожаров» (вместе с «Правилами введения чрезвычайных ситуаций в ле-

сах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государ-

ственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычай-

ных ситуаций»), ст. 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 15.00 ч. 19.07.2023 г. на территории муниципального образо-

вания городской округ «Охинский» режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙ-

НАЯ СИТУАЦИЯ В ЛЕСАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА» для органов

управления и сил Охинского звена Сахалинской территориальной подсистемы

единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций.

2. Органы управления и силы Охинского звена Сахалинской территориаль-

ной подсистемы единой государственной системы по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций перевести с 15.00 ч. 19.07.2023 г. в режим функци-

онирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтя-

ник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                                              Е.Н. Михлик